
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.3/1 DEL 15.01.2015 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO-PROFESSIONALE A 

PSICOLOGO PER PRESTAZIONI DA RENDERE PRESSO I SERVIZI 
DELL’AREA ANZIANI GESTITI DA ASP TERRE D’ARGINE. PERIODO 

01.02.2015 – 31.01.2016. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.7/12 del 15.12.2014 con la quale è stato deciso di 
procedere alla ricerca di specifica professionalità cui assegnare INCARICO LIBERO 

PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER PRESTAZIONI DA RENDERE PRESSO I SERVIZI DELL’AREA 

ANZIANI GESTITI DA ASP TERRE D’ARGINE  tramite pubblicazione sul sito aziendale di apposito 
avviso, ai sensi del Regolamento di Funzionamento degli Uffici e dei Servizi dell’Azienda, 
approvato con deliberazione del CdA n.1/2 del 22.02.2008 e come previsto dall’art.11 
Incarichi professionali e di collaborazione esterna – del regolamento delle Spese in 
Economia (lavori, forniture, servizi, incarichi esterni), approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n.1/3 del 20.03.2009 e modificato con atto consiliare n.7/1 
del 24.01.2014; 
 
CONSIDERATO CHE alla scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 
partecipazione (ore 12:00 del giorno 29.12.2014) sono pervenute le seguenti istanze: 
1. inoltrata dal DOTT. ENRICO PICCININI, nato a Reggio Emilia il 31.01.1961 e residente a 

Carpi in via Zappiano n.15/A - c.f.: PCCNRC61A31H223W (agli atti prot.2513 del 
22.12.2014) 

2. inoltrata dalla DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA, nata a Merano (BZ) il 29.07.1981 ed ivi 
residente in via C. Battisti n.16 – c.f.: BVLPTR81L69F132F (agli atti prot.2529 del 
24.12.2014) 

3. inoltrata dal DOTT. DANIELE VECCHI, nato a Modena il 26.02.1956 e residente a 
Spilamberto (MO) in via Ponte Marianna n.2 – c.f.: VCCDNL56B26F257P (agli atti 
prot.2541 del 29.12.2014) 

 
PRESO ATTO CHE: 
 

 a seguito comparazione dei curricula pervenuti, la DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA è 
risultata rispondere maggiormente alle esigenze dell’Azienda; 

 

 come previsto dal punto 6. MODALITÀ E CRITERI DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI, 
dell’AVVISO per il conferimento dell’incarico, la DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA è stata 
convocata in data 13.01.2015 per un colloquio volto ad approfondire le esperienze 
formative e professionali maturate, nonché verificare il possesso delle competenze 
specifiche richieste per lo svolgimento dell’incarico; 
 

 a seguito del suddetto colloquio, conservato agli atti nella forma di verbale-colloquio, la  
DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA  è risultata rispondere appieno alle esigenze dell’Azienda 
per lo svolgimento dell’incarico di cui trattasi; 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
RITENUTO PERTANTO  di conferire INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER 

PRESTAZIONI DA RENDERE PRESSO I SERVIZI DELL’AREA ANZIANI GESTITI DA ASP TERRE D’ARGINE. 
PERIODO 01.02.2015 – 31.01.2016  alla DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA,  in possesso del 
Diploma di Laurea in Psicologia conseguito con votazione di 110/110 e provvista di 
maturata esperienza professionale presso Servizi Pubblici o Privati Accreditati per Anziani 
non autosufficienti affetti da patologie dementigene; 
 
PRESO ATTO  dell’immediata disponibilità dalla stessa dimostrata a svolgere la propria 
attività libero professionale in relazione al suddetto incarico; 
 
VISTA  la bozza di contratto da sottoscrivere con la DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATI: 
 

 l’articolo 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. n.165/2001, e successive modifiche e 
integrazioni e nello specifico l’art.1, comma 147 della Legge n.228/2012; 
 

 l’art.11 del Regolamento delle Spese in Economia (lavori, forniture, servizi, incarichi 
esterni), approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.1/3 del 
20.03.2009 e modificato con atto consiliare n.7/1 del 24.01.2014; 
 

 la legge n.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 
VERIFICATO che il compenso omnicomprensivo per il periodo pattuito è pari ad Euro 
15.000,00 lordi; 
 
DATO ATTO CHE, come disposto dal punto 8. ESITO DELLA PROCEDURA dell’AVVISO PUBBLICO 

PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO LIBERO-PROFESSIONALE AD UNO PSICOLOGO PER 

PRESTAZIONI DA RENDERE PRESSO I SERVIZI DELL’AREA ANZIANI GESTITI DA ASP TERRE D’ARGINE, 
il provvedimento di conferimento dell’incarico sarà pubblicato sul sito web dell’Azienda; 
 
ACCERTATA la propria competenza, stante la natura esecutiva dei provvedimenti 
conseguenti; 
 
CONSIDERATO CHE la sottoscritta, con riferimento all’oggetto del presente atto, dichiara di 
aver verificato l’insussistenza nei propri confronti dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse, ai sensi di quanto previsto dall’art.6-bis della 
legge n.241/90, come aggiunto dall’art.1 della legge n.190/2012; 
 
 

D E T E R M I N A 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 
3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DI ASSEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, 
alla  DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA, nata a Merano (BZ)  il 29.07.1981 ed ivi residente in via 
C. Battisti  n.16  -  c.f.: BVLPTR81L69F132F – incarico professionale di lavoro autonomo 
per ATTIVITÀ DI PSICOLOGO DA RENDERE PRESSO I SERVIZI DELL’AREA ANZIANI GESTITI DA ASP 

TERRE D’ARGINE. PERIODO 01.02.2015 – 31.01.2016; 
 
 
DI DARE ATTO CHE   
 

 per l’attività prestata sarà corrisposto alla DOTT.SSA PETRA BEVILACQUA il compenso 
omnicomprensivo di  €  15.000,00  lordi; 

 la suddetta spesa trova copertura nel bilancio previsionale 2015 dell’Azienda e sarà 
imputata pro-quota al bilancio 2016; 

 
 
DI APPROVARE  la bozza di Contratto di Prestazione Professionale relativo a INCARICO PER 

ATTIVITÀ DI PSICOLOGO DA RENDERE PRESSO I SERVIZI DELL’AREA ANZIANI GESTITI DA ASP TERRE 

D’ARGINE  allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
 
DI DARE MANDATO  ai competenti uffici affinché provvedano ad impartire alla  DOTT.SSA 

PETRA BEVILACQUA istruzioni in merito a quanto previsto sia dal D.Lgs. n.81/2008 (Testo 
Unico sulla Sicurezza sul Lavoro) che dal D.Lgs. n.196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali); 
 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito Internet di ASP delle Terre 
d’Argine. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott.ssa Alessandra Cavazzoni 


